
Documento Identificadores

DECRETO 2 APROBACION PROYECTOS BECAS POST Numero de decreto : 09187, Fecha de decreto : 7 diciembre 2016

Código de verificación Otros datos

5F0B5FEE-94EAB8D2-D096E051-FD67C23

 
 
 
 
 
 
DECRET DEL DIPUTAT DELEGAT 
DEL PROGRAMA “PRACTIQUES 
FORMATIVES PER A 
JÓVENS”,MODALITAT POST 
NÚMERO ______ 
 
 
Ateses les bases reguladores del programa 
de subvencions per a la realització de 
pràctiques formatives per a jóvens de la 
Diputació de València, aprovades per 
acord de la Junta de Govern de la 
corporació de data 27 d'abril del 2016, 
publicades en el Butlletí Oficial de la 
província de data 29 d'abril del 2016, la  
base primera del qual determina dos 
modalitats per a realitzar les beques 
formatives: “modalitat estudiants” i 
“modalitat post”. 
 
Considerant que per decret del president 
de la Diputació número 4923 de 21 de 
juny del 2016 es va aprovar la 
convocatòria reguladora del programa 
Beques modalitat post. 
 
Atés el punt segon de la referida 
convocatòria establia qui poden ser els 
Beneficiaris de les referides subvencions. 
 
 
Atesa la base octava, i havent-se constituït 
la Comissió d'Avaluació prevista al punt 
2, que ha valorat favorablement els 
Projectes de les entitats locals que es 
referixen a continuación i amb la duració 
determinada. 
 
Vist l'informe de l'òrgan gestor del 
programa i l'informe favorable de la 
Intervenció general de la Diputació de 
data 29 de novembre del 2016. 
 
En l'exercici de les competències 

DECRETO DEL DIPUTADO 
DELEGADO DEL PROGRAMA 
“PRACTICAS FORMATIVAS PARA 
JÓVENES” MODALIDAD POST, 
NUMERO ______ 
 
 
Atendidas las bases reguladoras del 
programa de subvenciones para la 
realización de prácticas formativas para 
jóvenes de la Diputación de Valencia, 
aprobadas por acuerdo de la Junta de 
Gobierno de la corporación de fecha 27 de 
abril de 2016, publicadas en el Boletín 
Oficial de la Provincia de fecha 29 de 
abril de 2016, cuya  base primera 
determina dos modalidades para realizar 
las becas formativas: “modalidad 
estudiantes” y “modalidad post”. 
 
Considerando que por decreto del 
presidente de la Diputación número 4923 
de 21 de junio de 2016 se aprobó la 
convocatoria reguladora del programa 
Becas modalidad post. 
 
Atendido el punto segundo de la referida 
convocatoria establecía quiénes pueden 
ser los Beneficiarios de las referidas 
subvenciones. 
 
Atendida la base octava, y habiéndose 
constituido la Comisión de Evaluación 
prevista en su punto 2, que ha valorado 
favorablemente los Proyectos de las 
entidades locales que abajo se refieren y 
con la duración determinada. 
 
Visto el informe del órgano gestor del 
programa y el informe favorable de la 
Intervención general de la Diputación de 
fecha 29 de noviembre de 2016. 
 
En el ejercicio de las competencias 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 02-dic-2016 19:36:03

2.- Diputado de contratación y central de servicios sostenibles de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-dic-2016 13:57:23

Pagina 1 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO 2 APROBACION PROYECTOS BECAS POST Numero de decreto : 09187, Fecha de decreto : 7 diciembre 2016

Código de verificación Otros datos

5F0B5FEE-94EAB8D2-D096E051-FD67C23

legalment atribuïdes, 
 
RESOLC: 
 
Primer. Autoritzar els projectes dels 
ajuntaments, entitats locals menors,  
mancomunitats que a continuació es 
referixen, acordant la subvenció que 
s'indica, que es correspon amb la dotació 
mensual bruta consignada en la 
convocatòria (1.000 €), per una duració de 
6 mesos, que podrà ser excepcionalment 
ampliable en cas de projectes d'especial 
rellevància i prèvia avaluació positiva de 
l'execució de la primera fase, i sempre que 
existisca consignació pressupostària 
suficient i així ho prevegen la 
convocatòria d'exercicis i futurs. 
 
 
Segon.- Disposar el gasto per l'import  
total de 786.000 € a càrrec de l'aplicació 
pressupostària 112.326.03.462.00 l'import 
de 726.000 €, a l'aplicació pressupostària 
112.326.03.468.00 l'import de 6.000  € i a 
càrrec de 112.326.03.463.00 l'import de 
54.000 €. 
 
 
Tercer.- Publicar la dita relació en la web 
de la Diputació de València i notificar a 
cada interessat. 

 
 

legalmente atribuidas, 
 
RESUELVO: 
 
Primero. Autorizar los proyectos de los 
Ayuntamientos, Entidades locales 
menores,  Mancomunidades que a 
continuación se refieren, acordando la 
subvención que se indica, que se 
corresponde con la dotación mensual 
bruta consignada en la convocatoria 
(1.000 €), por una duración de 6 meses, 
que podrá ser excepcionalmente ampliable 
en el caso de proyectos de especial 
relevancia y previa evaluación positiva de 
la ejecución de la primera fase, y siempre 
y cuando exista consignación 
presupuestaria suficiente y así lo prevean 
la convocatoria de ejercicios y futuros. 
 
Segundo.- Disponer el gasto por el  
importe total de 786.000 € con cargo a la 
aplicación presupuestaria 
112.326.03.462.00 el importe de 726.000 
€, a la aplicación presupuestaria 
112.326.03.468.00 el importe de 6.000  € 
y con cargo a 112.326.03.463.00 el 
importe de 54.000 €. 
 
Tercero.- Publicar dicha relación en la 
web de la Diputación de Valencia y 
notificar a cada interesado. 
 
 

 
  

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 02-dic-2016 19:36:03

2.- Diputado de contratación y central de servicios sostenibles de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-dic-2016 13:57:23

Pagina 2 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO 2 APROBACION PROYECTOS BECAS POST Numero de decreto : 09187, Fecha de decreto : 7 diciembre 2016

Código de verificación Otros datos

5F0B5FEE-94EAB8D2-D096E051-FD67C23

 

ENTIDAD 
ÁREA 

ESTRÁTEGICA 
DENOMINACION PROYECTO  MESES 

IMPORTE 
SUBVENCIÓN

ADEMUZ 
BIENESTAR 
SOCIAL 

ORIENTACIÓN ACADÉMICO‐ 
LABORAL A PERSONAS EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN SOCIAL 

6  6.000,00

ADOR  TICS  PLAN DE INCLUSIÓN DIGITAL  6  6.000,00

AGULLENT 

IGUALDAD, 
INCLUSIÓN, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

DISSENY PLA LOCAL PARTICIPATIU DE 
LA JOVENTUT, REORGANITZACIÓ 
FUNCIONAMENT CASAL 

6  6.000,00

ALAQUÀS 
BIENESTAR 
SOCIAL 

ANALISIS E INVESTIGACIÓN DE LA 
REALIDAD SOCIAL DE ALAQUÀS. 

6  6.000,00

ALBAL 
MEDIOS 
COMUNICACIÓN 

PLAN DE INCLUSIÓN Y 
PARTICIPACIÓN DE COLECTIVOS 
MINORITARIOS DESDE LA EMISORA 

6  6.000,00

ALBALAT DE LA 
RIBERA 

TICS 
IMPLEMENTACIÓN DE LA 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA EN 
EL AYUNTAMIENTO DE ALBALAT 

6  6.000,00

ALBALAT DELS 
SORELLS 

TICS 
PROYECTO E‐ADMINISTRACIÓN, 
INFORMATIZAR EL DPTO SERVICIOS 
SOCIALES Y ATENCIÓN PU 

6  6.000,00

ALBERIC  TICS 
PLAN DE MODERNIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA Y TECNOLÓGICA 
DEL AYUNTAMIENTO DE ALBERIC 

6  6.000,00

ALBORACHE  TICS 
E.ADMINISTRACIÓN‐
INFORMATIZACIÓN SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

6  6.000,00

ALBORAIA/ALBORAYA 
ECONOMÍA Y 
EMPLEO 

ASESORAMIENTO INTEGRAL A 
ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO DE 
ALBORAYA. 

6  6.000,00

ALCÀNTERA DE 
XÚQUER 

TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

PLA PER LA TRANSPARÈNCIA I LA 
PARTICIPACIÓ 

6  6.000,00

ALCÚDIA DE 
CRESPINS, L' 

BIENESTAR 
SOCIAL 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA: UNA 
RESPUESTA INTEGRAL AL TRABAJO 
SOCIAL MUNICPIAL 

6  6.000,00

ALFARP 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

DESARROLLO DE PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y DIGITALIZACIÓN 
DOCUMENTAL 

6  6.000,00

ALGAR DE PALANCIA 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

ALGAR DE PALÀNCIA, POBLE OBERT, 
POBLE TRANSPARENT. 

6  6.000,00

ALGEMESÍ 
CULTURA, 
PATRIMONIO 

LA VEU DE LA MEMÒRIA I 
PATRIMONI IMMATERIAL 

6  6.000,00

ALMÀSSERA  TICS 
ESTRATEGIA DE TRANSPARECIA EN EL 
AYUNTAMIENTO DE ALMÀSSERA 

6  6.000,00

ALMOINES 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

IMPLANTACIÓN PORTAL DE LA 
TRANSPARENCIA D EL'AJUNTAMENT 
D'ALMOINES 

6  6.000,00

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 02-dic-2016 19:36:03

2.- Diputado de contratación y central de servicios sostenibles de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-dic-2016 13:57:23

Pagina 3 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO 2 APROBACION PROYECTOS BECAS POST Numero de decreto : 09187, Fecha de decreto : 7 diciembre 2016

Código de verificación Otros datos

5F0B5FEE-94EAB8D2-D096E051-FD67C23

ALMUSSAFES  TICS 
PROYECTO DE INFORMATIZACIÓN 
GLOBAL CORPORATIVA. 

6  6.000,00

ALPUENTE 
CULTURA, 
PATRIMONIO 

INVENTARIO Y RECONOCIMIENTO 
OFICIAL DEL MUSEO ETNOLÓGICO DE 
ALPUENTE 

6  6.000,00

ALQUERIA DE LA 
COMTESSA, L 

TICS 
REENGINYERIA DE PROCEDIMENTS 
ADMINISTRATIUS EN L’E‐
ADMINISTRACIÓ A L’ALQUERIA 

6  6.000,00

ALZIRA  CARTOGRAFÍA 
INFRAESTRUCTURA DE DATOS 
ESPACIALES: SERVICIO DE MAPAS 
WEB PLANES URBANÍSTICOS 

6  6.000,00

ANDILLA 
BIENESTAR 
SOCIAL 

PROYECTO PARA EL ESTUDIO DE 
CREACION DE VIVIENDAS TUTELADAS

6  6.000,00

ANNA  TICS 
DIGITALIZACIÓN ARCHIVO 
MUNICIPAL 

6  6.000,00

BARX 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

NUEVAS HERRAMIENTAS DE 
TRANSPARENCIA Y PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA AYTO DE BARX 

6  6.000,00

BARXETA  TICS 
IMPLEMENTACIÓ POLÍTIQUES 
TRANSPARENCIA I PARTICIPACIÓ 
SOCIAL EN ADMINISTRACIÓ 

6  6.000,00

BELLREGUARD  TICS 
GOAL‐RD REGISTRE ELECTRÒNIC DE 
DOCUMENTS. 

6  6.000,00

BENETÚSSER  TICS 
E‐ADMINISTRACIÓN: DE 
ADECUACIÓN DE LOS PROCESOS 
ELECTRÓNICOS. 

6  6.000,00

BENIARJÓ  TICS 
IMPLANTACIÓN DE LA 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA EN 
EL AYUNTAMIENTO DE BENIARJÓ 

6  6.000,00

BENIATJAR 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

FOMENT DE LA PARTICIPACIÓ 
CIUTADANA I TRANSPARÈNCIA 
PÚBLICA 

6  6.000,00

BENIFAIRÓ DE LES 
VALLS 

ECONOMÍA Y 
EMPLEO 

EVOLUCIÓN Y ESTADO ACTUAL DE 
INFRAESTRUCTURAS Y 
EQUIPAMIENTOS MUNICIPALES 

6  6.000,00

BENIFLÁ 

IGUALDAD, 
INCLUSIÓN, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

DES DE TOTS ELS FRONTS  6  6.000,00

BENIPARRELL 
BIENESTAR 
SOCIAL 

PROGRAMA DE INTERVENCIÓ 
SOCIOEDUCATIVA EN MENORS DEL 
MUNICIPI DE BENIPARRELL 

6  6.000,00

BENISANÓ 
CULTURA, 
PATRIMONIO 

REDACCION DEL PLAN ESPECIAL 
PROTECCION ENTORNO DEL BIC DEL 
CASTILLO DE BENISSAN 

6  6.000,00

BÉTERA 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

IMPULSO DE LA TRANSPARENCIA Y 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA SEGÚN 
LEY 19/2013 Y 2/2015 

6  6.000,00

BUGARRA  TICS 
PROYECTO PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DE LA E‐
ADMINISTRACIÓN EN BUGARR@. 

6  6.000,00

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 02-dic-2016 19:36:03

2.- Diputado de contratación y central de servicios sostenibles de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-dic-2016 13:57:23

Pagina 4 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO 2 APROBACION PROYECTOS BECAS POST Numero de decreto : 09187, Fecha de decreto : 7 diciembre 2016

Código de verificación Otros datos

5F0B5FEE-94EAB8D2-D096E051-FD67C23

BURJASSOT 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

BURJASSOT PARTICIPA  6  6.000,00

CAMPORROBLES 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

EDUCACIÓN PARA LA 
PARTICIPACIÓN: CAMPORROBLES 
SOMOS TOD@S 

6  6.000,00

CANALS  TICS 
GOAL‐RD REGISTRE ELECTRÒNIC DE 
DOCUMENTS 

6  6.000,00

CÁRCER 
CULTURA, 
PATRIMONIO 

RECUPERACIÓN DE MEMORIA 
HISTÓRICA. 

6  6.000,00

CARLET  TICS 
IMPLEMENTACIÓN DE 
HERRAMIENTAS DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA. 

6  6.000,00

CASAS BAJAS 
CULTURA, 
PATRIMONIO 

DINAMIZADOR CULTURAL 
MUNICIPAL. ACTIVIDADES PARA 
DIFERENTES GRUPOS SOCIALES. 

6  6.000,00

CASINOS 
BIENESTAR 
SOCIAL 

PROYECTO DE INTERVENCIÓN PARA 
EL DPTO. DE SERVICIOS SOCIALES DEL 
AYTO. DE CASINOS 

6  6.000,00

CASTELLÓ DE RUGAT  TURISMO 
EL∙LABORACIÓ PLA ESTRATÈGIC DE 
TURISME DE CASTELLÓ DE RUGAT 

6  6.000,00

CATADAU 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

IMPLANTACIÓ SEU ELECTRÒNICA, 
PORTAL TRANSPARÈNCIA, PART. 
CIUTADANA I GOV. OBERT 

6  6.000,00

CATARROJA 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

PERSPECTIVA LOCAL DE LA 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN EL 
AMBITO DS ELA TRANSPARENCIA 

6  6.000,00

CHELLA  TICS 
ADPATACIÓN DE LOS SERVICIOS 
MUNICIPALES A LAS LEYES 39 Y 40 DE 
2015 

6  6.000,00

CHELVA  TURISMO 
ELABORACIÓN GUIA BUENAS 
PRÁCTICAS PARA TURISMO 
SOSTENIBLE Y ACCESIBLE EN CHELVA 

6  6.000,00

CHERA  TURISMO 
REVALORIZACIÓN TURÍSTICA DE 
CHERA 

6  6.000,00

CHIVA 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

PUESTA EN MARCHA DE UN BANCO 
DE TIEMPO COMO HERRAMIENTA DE 
PARTICIPACIÓN SOCIAL. 

6  6.000,00

CORTES DE PALLÁS  CARTOGRAFÍA 
PROYECTO DE DESARROLLO 
TURISTICO E INSTALACIÓN DE 
TELEFÉRICO EN CORTES DE PALLÁS 

6  6.000,00

DAIMÚS 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

"L'AJUNTAMENT PROPER A TU"  6  6.000,00

EMPERADOR 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

EMPERADOR SMART GOVERNMENT  6  6.000,00

ENGUERA  TRENAPARENCIA 
“TU OPINION DECIDE NUESTRO 
DESTINO” 

6  6.000,00

ESTUBENY 
CULTURA, 
PATRIMONIO 

ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO 
MUNICIPAL DE ESTUBENY 

6  6.000,00

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 02-dic-2016 19:36:03

2.- Diputado de contratación y central de servicios sostenibles de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-dic-2016 13:57:23

Pagina 5 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO 2 APROBACION PROYECTOS BECAS POST Numero de decreto : 09187, Fecha de decreto : 7 diciembre 2016

Código de verificación Otros datos

5F0B5FEE-94EAB8D2-D096E051-FD67C23

FAURA  TICS 
ADAPTACIÓ DE L'AJUNTAMENT DE 
FAURA A L’ADMINISTRACIÓ 
ELECTRÒNICA. 

6  6.000,00

FOIOS 

IGUALDAD, 
INCLUSIÓN, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

PROYECTO PARA LA DINAMIZACIÓN 
DEL ÁREA DE JUVENTUD 

6  6.000,00

FONT DE LA FIGUERA, 
LA 

TICS 
UTILITZACIÓ DE LES TICS PER A LA 
MILLORA EN LA GESTIÓ DE 
L'ADMINISTRACIÓ LOCAL. 

6  6.000,00

GANDÍA 

IGUALDAD, 
INCLUSIÓN, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

“DONES CIUTADANES, DONES EN 
XARXA”. PROPOSAT PEL 
DEPARTAMENT D’IGUALTAT. 

6  6.000,00

GÁTOVA  TICS 
"IMPLEMENTACIÓN MEDIDAS USO 
EFICIENTE HERRAMIENTAS 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA" 

6  6.000,00

GAVARDA 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

IMPLANTACIÓN Y DESARROLLO DEL 
PORTAL DE LA TRANSPARENCIA EN 
GAVARDA 

6  6.000,00

GODELLA  TICS 
ADPTACIÓ PROCEDIMENTS I 
TRÀMITS NORMATIVA VIGENT 

6  6.000,00

GRANJA DE LA 
COSTERA, LA 

TICS 

IMPLEMENTACION DE REDES 
SOCIALES, MANTENIMIENTO Y 
MEJORA DE LA WEB 
AYUNTAMIENTO. 

6  6.000,00

LLOMBAI 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

IMPLANTACIÓ SÈU ELECTRÓNICA, 
PORTAL TRANSPARÈNCIA, PART. 
CIUTADANA I GOV. OBERT 

6  6.000,00

LLOSA DE RANES  TICS  FEM POBLE  6  6.000,00

LORIGUILLA  TICS 

FORMACIÓN EN COMPETENCIAS 
DIGITALES A JÓVENES Y 
DESEMPLEADOS DE LARGA 
DURACIÓN 

6  6.000,00

MANISES  CARTOGRAFÍA 
APLICACIÓN DEL REGLAMENTO 
REGULADOR DE LA REFERENCIACIÓN 
CARTOLOGRÁFICA Y ...... 

6  6.000,00

MANUEL 
MEDIOS 
COMUNICACIÓN 

PLA INTEG JUVENIL I PARTI COMUN. 
VIDA SOCIOCULTUAL I POLITICA 
DELPOBLE 

6  6.000,00

MASSALFASSAR  TICS 
IMPLANTACIÓN ADMÓN ELECTRÓNI., 
IMPULSO PARTICIP. CIUDADANA Y 
TRANSPARENCIA MUNIC 

6  6.000,00

MASSAMAGRELL  TICS 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y 
REFUERZO DE LA IDENTIDAD 

6  6.000,00

MELIANA 

IGUALDAD, 
INCLUSIÓN, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

EDUCACCIÓ: “MELIANA DIVERSA I 
INCLUSIVA” 

6  6.000,00

MILLARES  CARTOGRAFÍA 
REHABILITACIÓN, REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE LAS ACEQUIAS 
DE RIEGO DE MILLARES 

6  6.000,00

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 02-dic-2016 19:36:03

2.- Diputado de contratación y central de servicios sostenibles de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-dic-2016 13:57:23

Pagina 6 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO 2 APROBACION PROYECTOS BECAS POST Numero de decreto : 09187, Fecha de decreto : 7 diciembre 2016

Código de verificación Otros datos

5F0B5FEE-94EAB8D2-D096E051-FD67C23

MISLATA 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

PUESTA EN MARCHA DEL PORTAL 
WEB ASOCIATIVO "SOMMISLATA" 

6  6.000,00

MOIXENT / 
MOGENTE 

TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

TRANSPARENCIA Y PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA: GOBIERNO ABIERTO 

6  6.000,00

MONCADA  TICS 
DESARROLLO DE LA 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y DE 
LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA. 

6  6.000,00

MONTESA  TURISMO 
PLAN ESTRATÉGICO DE DESARROLLO 
TURÍSTICO DE MONTESA 

6  6.000,00

MONTICHELVO  TICS 
IMPULSO DE LA SOCIEDAD DE LA 
INFORMACIÓN E IMPLANTACIÓN DE 
NUEVOS SERVICIOS TIC 

6  6.000,00

MONTSERRAT 
MEDIOS 
COMUNICACIÓN 

ALCALANS TV, COMUNICA’T!  6  6.000,00

NÁQUERA 

IGUALDAD, 
INCLUSIÓN, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

PROYECTO DE JUVENTUD  6  6.000,00

NOVETLÈ / NOVELÉ 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

PLAN ESTRATÉGICO PARA LA 
MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA DEL 
AYUNTAMIENTO DE NOVETLÈ. 

6  6.000,00

OLIVA 
BIENESTAR 
SOCIAL 

OLIVA, CIUTAT AMIGA DE LA GENT 
GRAN. ADHESIÓ A LA XARXA 
MUNDIAL. 

6  6.000,00

OLLERIA, L'  TICS 
REDISSENY E INTEGRACIÓ DE LES 
EINES DE COMUNICACIÓ ON‐LINE A 
L’OLLERIA 

6  6.000,00

PAIPORTA  CARTOGRAFÍA 
INVENTARIO DE LOS ELEMENTOS 
QUE COMPONEN LOS JARDINES Y 
VIAS PUBLICAS MUNICIPALE 

6  6.000,00

PALMA DE GANDÍA 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

IMPULSO DE LA TRANSPARENCIA Y 
PARTICIPACION CIUDADANA 

6  6.000,00

PATERNA 

IGUALDAD, 
INCLUSIÓN, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

FOMENTO DE LA DIVERSIDAD 
INTERCULT. Y SEXUAL MEDIANTE 
EQUIPOS DE MEDIACIÓN 

6  6.000,00

PICANYA  CARTOGRAFÍA 
NOU MODEL DE MOBILITAT I 
ACCESIBILITAT:CARRIL PER A 
BICICLETES A PICANYA 

6  6.000,00

PILES 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

PROYECTO DE IMPULSO A LA 
TRANSPARENCIA Y PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA EN EL MUNICIPIO 

6  6.000,00

POBLA DE FARNALS, 
LA 

IGUALDAD, 
INCLUSIÓN, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

PARTICIPACIÓ INFANTIL:CREACIÓ DEL 
CONSELL MUNICIPAL D´INFÀNCIA I 
ADOLESCÈNCIA 

6  6.000,00

POBLA LLARGA, LA 
MEDIOS 
COMUNICACIÓN 

700 ANIVERSARI DE LA HISTORIA DE 
LA POBLA LLARGA. 

6  6.000,00

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 02-dic-2016 19:36:03

2.- Diputado de contratación y central de servicios sostenibles de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-dic-2016 13:57:23

Pagina 7 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO 2 APROBACION PROYECTOS BECAS POST Numero de decreto : 09187, Fecha de decreto : 7 diciembre 2016

Código de verificación Otros datos

5F0B5FEE-94EAB8D2-D096E051-FD67C23

POTRÍES  TICS 

PLA D'ACCIÓ PER AL CLIMA I 
L'ENERGIA SOSTENIBLE (PACES) Tras 
pedir subsanación, presenta otro 
proyecto: IMPLANTIÓ SEU 
ELECTRONICA I PORTAL DE 
TRANSPARENCIA 

6  6.000,00

PUÇOL  TICS 
PROYECTO DE LA BECA POSTGRADO 
DEL AYUNTAMIENTO DE PUÇOL 
2016‐2017 

6  6.000,00

PUIG 

IGUALDAD, 
INCLUSIÓN, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

COL•LABORACIÓ EN L’ELABORACIÓ I 
REDACCIÓ DEL PLA D’IGUALTAT 
MUNICIPAL. 

6  6.000,00

QUATRETONDA 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

FOMENT DE LA TRANSPARENCIA I LA 
PARTICIPACIÓ CIUTADANA EN 
QUATRETONDA 

6  6.000,00

RAFELCOFER  TICS 
ADAPTACIÓ DE L'AJUNTAMENT DE 
RAFELCOFER A L'ADMINISTRACIÓ 
ELECTRÒNICA 

6  6.000,00

REAL DE GANDIA 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

APRENEM A 
PARTICIPAR....PARTICIPANT! 

6  6.000,00

REQUENA  TICS 
MODERNIZACIÓN DE LAS 
TECNOLOGÍAS DEL AYUNTAMIENTO 
DE REQUENA 

6  6.000,00

RIBA‐ROJA DE TÚRIA 

IGUALDAD, 
INCLUSIÓN, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

PROYECTO TÁNDEM "AVANZAMOS 
JUNTOS" 

6  6.000,00

RIOLA  CARTOGRAFÍA 
ESTUDIO Y VALORACIÓN DE 
EDIFICIOS MUNICIPALES 

6  6.000,00

ROCAFORT 
BIENESTAR 
SOCIAL 

PLA MUNICIPAL DE SERVEIS SOCIALS 
DE ROCAFORT,2017‐2020 

6  6.000,00

ROTGLÁ Y CORBERÁ  TICS 
GOAL‐RD REGISTRE ELECTRÒNIC DE 
DOCUMENTS 

6  6.000,00

SERRA  TURISMO 
PLAN ESTRATÉGICO DE DESARROLLO 
TURÍSTICO DEL MUNICIPIO DE SERRA 

6  6.000,00

SIETE AGUAS  TICS 
PROYECTO DE IMPLEMENTACIÓN DE 
MEDIDAS DE E‐ADMINISTRACIÓN 

6  6.000,00

SILLA 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

SILLA RE ACCIONA  6  6.000,00

SINARCAS  CARTOGRAFÍA 
VISOR CARTOGRÁFICO MUNICIPAL 
DE SINARCAS 

6  6.000,00

SOLLANA 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

“IMPULSO Y DIFUSIÓN DE LA 
TRANSPARENCIA Y LA 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA” 

6  6.000,00

SOT DE CHERA 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

HOJA DE RUTA HACIA LA 
TRANSPARENCIA. ESTRATEGIAS Y 
HERRAMIENTAS. 

6  6.000,00

TAVERNES BLANQUES  TICS 
DISEÑO DE UNA APLICACIÓN DE 
GESTIÓN POLICIAL 

6  6.000,00

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 02-dic-2016 19:36:03

2.- Diputado de contratación y central de servicios sostenibles de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-dic-2016 13:57:23

Pagina 8 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO 2 APROBACION PROYECTOS BECAS POST Numero de decreto : 09187, Fecha de decreto : 7 diciembre 2016

Código de verificación Otros datos

5F0B5FEE-94EAB8D2-D096E051-FD67C23

TERRATEIG  TICS 
IMPULSO DE LA E‐ADMINISTRACIÓN, 
TRANSPARENCIA Y REUTILIZACIÓN 
DE LA INFORMACIÓN 

6  6.000,00

TORRELLA  TICS 
PROYECTO E‐ADMINISTRACIÓN PARA 
GESTIÓN PÁGINA WEB Y 
ADMINISTRACIÓN TELEMÁTICA 

6  6.000,00

TORRENT 
ECONOMÍA Y 
EMPLEO 

ELABORACION Y ESTUDIO DEL CENSO 
COMERCIAL E INDUSTRIAL DE 
TORRENT 

6  6.000,00

TORRES TORRES  TICS 
MODERNIZACIÓN DE LA GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA E INCLUSIÓN EN 
LAS REDES SOCIALES 

6  6.000,00

TOUS  TICS 
CREACIÓN PORTAL DE 
TRANSPARENCIA DEL 
AYUNTAMIENTO DE TOUS 

6  6.000,00

UTIEL 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

ELABORACIÓN E IMPLANTACIÓN DE 
UN PLAN ESTRATEGICO DE 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

6  6.000,00

VALENCIA  TICS 
DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN 
SERV ESPEC. INF. Y ATENC. CIUD EN 
REDES SOCIALES 

6  6.000,00

VALLÉS  TICS 
IMPLEMENTACIÓN DE REDES 
SOCIALES, MANTENIMIENTO Y 
MEJORA DE LA WEB DE VALLÉS. 

6  6.000,00

VILAMARXANT  TICS 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA : 
MODERNIZACIÓN LOCAL 
ESTRATÉGICA 

6  6.000,00

VILLANUEVA DE 
CASTELLÓN 

IGUALDAD, 
INCLUSIÓN, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

AVANZANDO HACIA LA IGUALDAD  6  6.000,00

VILLAR DEL 
ARZOBISPO 

TURISMO 
DESARROLLO DE UN PLAN 
ESTRATEGICO DE TURISMO PARA EL 
MUNICIPO DE VILLAR DEL ARZO 

6  6.000,00

VILLARGORDO DEL 
CABRIEL 

ECONOMÍA Y 
EMPLEO 

ACTUALIZACION Y VALORACIÓN DEL 
INVENTARIO MUNICIPAL 

6  6.000,00

XÀTIVA 

IGUALDAD, 
INCLUSIÓN, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

JOVE ACTIVA'T: XARXA DE 
CORRESPONSALS JUVENILS 

6  6.000,00

XERACO 

IGUALDAD, 
INCLUSIÓN, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

VIURE, CONVIURE, SOBREVIURE  6  6.000,00

YESA, LA  TURISMO 
ESTUDIO DE VIABILIDAD 
ECONÓMICA: CAMPING EN LA YESA 

6  6.000,00

PERELLO, EL  TURISMO 
“DESARROLLO TURÍSTICO 
SOSTENIBLE DE EL PERELLÓ DESDE LA 
CO‐CREACIÓN COMARCAL" 

6  6.000,00

MANCOMUNIDAD 
ALTO TURIA 

TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

DESARROLLO DE LA LEY DE 
PROTECCIÓN DE DATOS EN LA 
MANCOMUNIDAD 

6  6.000,00

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 02-dic-2016 19:36:03

2.- Diputado de contratación y central de servicios sostenibles de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-dic-2016 13:57:23

Pagina 9 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO 2 APROBACION PROYECTOS BECAS POST Numero de decreto : 09187, Fecha de decreto : 7 diciembre 2016

Código de verificación Otros datos

5F0B5FEE-94EAB8D2-D096E051-FD67C23

MANCOMUNIDAD EL 
MARQUESAT 

TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

IMPLANTACIÓ DE SEU ELECTRÓNICA, 
PTL. DE TRANSPARÈNCIA, PART. 
CIUTADANA I GOV.OB 

6  6.000,00

MANCOMUNIDAD EL 
TEJO 

TURISMO 
OBSERVATORIO EUROPEO 
TERRITORIO BOBAL 

6  6.000,00

MANCOMUNIDAD 
HORTA SUD 

TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

“FENTHORTA” : FOMENTAR LA 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN 
L'HORTA SUD 

6  6.000,00

MANCOMUNIDAD LA 
CANAL DE NAVAR 

TICS 
IMPLANTACIÓN DE LA 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y 
DESARROLLO TECNOLÓGICO. 

6  6.000,00

MANCOMUNIDAD LA 
COSTERA‐CANAL 

TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

FOMENTO DE LA PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA EN EL ÁMBITO DE LAS 
DOS COMARCAS 

6  6.000,00

MANCOMUNIDAD LA 
SERRANÍA 

  
DESARROLLO DE LA 
ADMINISTRACION ELECTRONICA EN 
LA MANCOMUNIDAD LA SERRANIA 

6  6.000,00

MANCOMUNIDAD 
RIBERA ALTA 

TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN Y 
BUEN GOBIERNO

PARTICIPACIÓ CIUTADANA 2.0 : 
MANCOMUNITAT RIBERA ALTA 2.0 

6  6.000,00

MANCOMUNIDAD 
TIERRA DEL VINO 

TURISMO 
OBSERVATORIO EUROPEO 
TERRITORIO BOBAL 

6  6.000,00

786.000,00

 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 02-dic-2016 19:36:03

2.- Diputado de contratación y central de servicios sostenibles de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-dic-2016 13:57:23

Pagina 10 de 10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


